Сельская Управа (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Бебелевский сельсовет»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07  июня  2019 года                                                                                 № 18
д. Бебелево

О внесении изменений в Постановление Сельской Управы (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Бебелевский сельсовет» № 57 от 11.07.2016 года «Об утверждении Положения о порядке обработки  персональных данных граждан в Сельской Управе сельского поселения «Бебелевский сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры Ферзиковского района № 7-35-2019 от 31.05.2019 года, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Сельская Управа (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Бебелевский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Сельской Управы (исполнительно-
распорядительного органа) сельского поселения «Бебелевский сельсовет» № 57 от 11.07.2016 года «Об утверждении Положения о порядке обработки  персональных данных граждан в Сельской Управе сельского поселения «Бебелевский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Постановлению Сельской Управы (исполнительно-рас-
порядительного органа)  сельского поселения «Бебелевский сельсовет» от 11 июля 2016 года № 57 изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его утверждения.

Глава  администрации сельского
поселения «Бебелевский сельсовет»                                  О.Ф.Кириенкова

                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                              к          Постановлению Сельской Управы
(исполнительно-распорядительного органа)
сельского поселения
«Бебелевский сельсовет»
                                                                                                                 от  «07» июня 2019 года № 18

В Сельскую Управу (исполнительно-распорядительный орган)
 сельского поселения «Бебелевский сельсовет»
                                                          от ____________________________________
                                                                _____________________________________
                                                            Зарегистрированного(ой) по адресу: __________
                                                        _______________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006г. я, гражданин
______________________________________________________________________
паспорт______________________выдан____________________________________
«_____»_________________ _________г., код подразделения________________________,  адрес регистрации: ___________________________________________________________
Даю свое письменное согласие Сельской Управе сельского поселения «Бебелевский сельсовет»
 (местонахождение: 249806, Калужская область, Ферзиковский район, д. Бебелево, ул. Центральная, д. 30) на обработку моих персональных данных (моих несовершеннолетних детей). К персональным данным, на обработку которых дается согласие, относятся:
- фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;
-адрес хозяйства;
-число, месяц, год рождения
-паспортные данные
-идентификационный номер налогоплательщика
-СНИЛС
-номер страхового свидетельства пенсионного страхования
-образование
-место работы, должность
-информация о площади земельных участков личного подсобного хозяйства
-информация о правах на землю
-информация о количестве сельскохозяйственных животных
-информация о сельскохозяйственной техники, оборудовании, транспортных средствах принадлежащих гражданину
- информация о жилом фонде
и др. информация в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, и передавать их уполномоченным органам.
[bookmark: _GoBack]Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку хранения архивных документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован(а), что конфиденциальность моих персональных данных соблюдается в рамках исполнения Сельской Управой законодательства Российской Федерации.
Я информирован(а) о том, что настоящее заявление действует в течение срока хранения моих персональных данных и может быть отозвано мной в письменной форме.
Согласие может быть отозвано мною в любое время и на основании моего письменного заявления.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а)
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

____________________________
(подпись)

«____»_____________201_г

Заявление принял(а)   _____________________________ _________________________
                                                     Ф.И.О. специалиста                             подпись

«____»_____________201_г

image1.png